
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6

25

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του φορέα Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 «Φεστι-
βάλ Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης».		  25

2	 Έγκριση των προϋπολογισμών οικονομικού έτους 2026 οκτώ (8) φορέων του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 του Υπουργείου Πολιτισμού.		  28

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 607326	 (1)

Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του φορέα Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 «Φεστιβάλ 
Κινηματογράφου Θεσσαλονίκης».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 7 και 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),
β) του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 109 αυτού, καθώς συντρέχουν κατεπείγοντες 

λόγοι, διότι οι προϋπολογισμοί των φορέων Γενικής Κυβέρνησης πρέπει να εγκρίνονται έως το τέλος του 
προηγούμενου, από το έτος αναφοράς, έτος,

γ) του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-
2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105),

δ) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 54 
του ν. 5217/2025 (Α’ 120),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 “Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” 
(Α’ 7)» (Α’ 91), 

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
2) Τις αποφάσεις:
α) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/24.04.2020 (Β’ 1579) απόφαση περί ορισμού 

κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 6/08.01.202626

β) Την υπό στοιχεία 2/45253/ΔΠΓΚ/26.06.2025 απόφαση «Σχέδιο Λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου 
της Γενικής Κυβέρνησης και κοινή οικονομική ταξινόμηση του Προϋπολογισμού των φορέων της Γενικής 
Κυβέρνησης» (Β’ 3364).

γ) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/586839/17.12.2025 απόφαση «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού 
Οικονομικού έτους 2026».

3) Την υπό στοιχεία 2/53407/ΔΠΓΚ/17.07.2025 εγκύκλιο Κατάρτισης Π/Υ Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού 
έτους 2026. 

4) Το υπό στοιχεία 2/96946/ΔΠΓΚ/12.12.25 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Πολιτικής 
και Προϋπολογισμού Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ.

5) Το από 15.12.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής 
Πολιτικής και Προϋπολογισμού Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ. με το οποίο διαβιβάστηκαν οι τελικές εγκρίσεις των 
ως προϋπολογισμών των φορέων του Κεφ. Α’ του ΥΠ.ΠΟ στο Υπουργείο Πολιτισμού.

6) Την υπ’ αρ. 605385/30.12.2025 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού.

7) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του φορέα Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 «Φεστιβάλ Κινηματογράφου Θεσ-
σαλονίκης», τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαρια-
σμών - ESA, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ
(σε €)

ΕΞΟΔΑ
(σε €)

ΙΣΟΖΥΓΙΟ
(σε €)

ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

6.170.000 6.015.00 0 155.000

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα.
3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγο-
ρίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και για 
τις λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 
από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 
το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

27Τεύχος B’ 6/08.01.2026

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λογιστικό Σχέδιο

ΣΥΝΟΛΟ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός Εθνικό ΠΔΕ Συγχρημ. ΠΔΕ ΤΑΑ

Επωνυμία Φορέα: ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Εποπτεύον Υπουργείο: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Διεύθυνση Ηλεκτρονικού
Ταχυδρομείου:

Τηλέφωνο Επικοινωνίας: 2310 378647

papasotiriou@filmfestival.gr

α/α Λογαριασμοί ΕΓΛΣ Περιγραφή

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 6.170.000 4.452.114 0 1.250.000 467.886

1 70+71+72 Πωλήσεις εμπορευμάτων, έτοιμων και ημιτελών προϊόντων, λοιπών
αποθεμάτων

150.000

70.00 Πωλήσεις Εμπορευμάτων 150.000
1.800.000
1.800.000

και διάφορα έσοδα πωλήσεων 4.025.386

30.000
30.000
14.614
14.614

150.000
150.000

0

0
0

150.000

150.000
2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών 1.800.000

73.00 Πωλήσεις υπηρεσιών 1.800.000
3 74 2.307.500 1.250.000 467.886

74.03

74.03

74.03

74.03

4 75 30.000
75.05 30.000

5 76 14.614
76.03 14.614

6 78 150.000
78.10 150.000

7 40 0 0 0

8 41.10 0 0 0

9 43 0 0 0 0

10 81.01
11 82.01

Επιχορηγήσεις (=α+β+γ+δ+ε)

Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών
Ενοίκια κτιρίων-τεχνικών έργων
Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04)
Λοιποί πιστωτικοί τόκοι
Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 78.05)
Τεκμαρτά έσοδα από ιδιόχρηση αποθεμάτων
Κεφάλαιο (=α+β)

Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων (=α+β+γ+δ+ε) 0

Ποσά προορισμένα για αύξηση κεφαλαίου (=α+β)

Εκτακτα και ανόργανα έσοδα (πλην 81.01.04 και 81.01.05)
Εσοδα προηγούμενων χρήσεων

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
Επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες γενικά
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
Λοιπές Επιχορηγήσεις
γ) ΕΕ
Επιχορηγήσεις από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΕ)
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
Λοιπές Επιχορηγήσεις
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

1.807.500 1.807.500
1.807.500 1.807.500

467.886 467.886
467.886 467.886
500.000 500.000
500.000 500.000

1.250.000 1.250.000
1.250.000 1.250.000

0

0
0

0
0
0
0
0

0
0



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 6/08.01.202628

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (πλην 60.05) (=α+β+γ) 2.080.000 1.500.000 580.000 0

13 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 950.000 230.000 200.000
Αμοιβές και έξοδα ελευθέρων επαγγελματιών υποκείμενες σε παρακράτηση
φόρου εισοδήματος

350.000 30.000 150.000

Αμπιβές και έξοδα μή ελευθέρων επαγγελματιών υποκείμενες σε
παρακράτηση φόρου εισοδήματος

30.000

Λοιπές προμήθειες τρίτων 15.000
Εισφορές υπέρ τρίτων για ελεύθερα επαγγέλματα 45.000
Λοιπές αμοιβές τρίτων μη υποκείμενες σε φόρο 510.000 200.000 50.000

14 700.000 90.000

15 80.000
15.000

65.000

16 882.114 350.000 267.886

17 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 16.18) 5.000

18 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας
19 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας
20 Μερίσματα πληρωτέα

21 Λογαριασμός εκκαθαρίσεως φόρων - τελών ετήσιας δηλώσεως φόρου
εισοδήματος

22 Εκτακτα και ανόργανα έξοδα (πλην 81.00.03 και 81.00.04)
23 Εξοδα προηγούμενων χρήσεων
24 50.000

25.000
15.000
10.000

25 Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων, πρώτων και βοηθητικών υλών,
αναλωσιίμων

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22+23+24+25) 6.015.000 4.297.114 0 1.250.000 467.886

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) 155.000 155.000 0 0 0
Δ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29) 0 0 0 0 0

Ε Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (30+31+32+33) 0 0 0 0 0

ΣΤ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ) 6.170.000 4.452.114 0 1.250.000 467.886
Ζ Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε) 6.015.000 4.297.114 0 1.250.000 467.886

υλικών, ανταλλακτικών παγίων στοιχείων, ειδών συσκευασίας
130.000

Αγορές εμπορευμάτων (ειδη βιβλιοπωλείου) 40.000
Εργα εκθέσεων - φωτογραφιών 50.000
Αγορές εμπορευμάτων (εμπορεύματα κυλικείων) 40.000

60

61 1.380.000

61.00 530.000

61.01 30.000

61.02 15.000
61.92 45.000
61.98 760.000

62 Παροχές τρίτων 790.000

63 Φόροι τέλη 80.000
63.04 Δημοτικοί φόροι - τέλη 15.000

63.98 Διάφοροι φόροι - τέλη 65.000

64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην 64.11 και 64.12) 1.500.000

64.00
64.01
64.02
64.03
64.05
64.06
64.07
64.08
64.98

65 5.000

65.06
67 0
69 0

53.01 0

54.08 0

81.00 0
82.00 0

10+11+12+13+14+15+16 Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων περιουσιακών στοιχείων (πλην 16.18) 50.000
12.00 Μηχανήματα 25.000
14.09 Λοιπός εξοπλισμός 15.000
16.17 Εξοδα αναδιοργάνωσης 10.000

20+24+25+26+28 130.000

20.00 40.000
20.03 50.000
20.08 40.000

18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
34 Χρεόγραφα 0
45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
Χρεόγραφα 0
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

60.00 και 60.01 α) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
60.03 και 60.04 β) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και ημερομίσθιου

60.02 γ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

62.00 έως 62.03 εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση - Τηλεπικοινωνίες
62.04 εκ των οποίων Ενοίκια
62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα
62.07 εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους
Εξοδα μεταφορών
Εξοδα ταξιδίων
Εξοδα προβολής και διαφήμισης
Εξοδα εκθέσεων- επιδείξεων
Συνδρομές - εισφορές
Δωρεές - επιχορηγήσεις
Εντυπα και γραφική ύλη
Υλικά άμεσης ανάλωσης
Λοιπά διάφορα έξοδα

εκ των οποίων έξοδα ασφαλειών και προμηθειών εγγυητικών επιστολών
Τόκοι και συναφή έξοδα

1.750.000 1.250.000 500.000
330.000 250.000 80.000

0

220.000 220.000
395.000 305.000 90.000

25.000 25.000
150.000 150.000

0
60.000 60.000

190.000 190.000
1.060.000 442.114 350.000 267.886

5.000 5.000
20.000 20.000

100.000 100.000
15.000 15.000
20.000 20.000
30.000 30.000

0
5.000 5.000

0

0

26
27
28

29

30 18
31 34
32 45

33 52

εκ των οποίων Εισπράξεις από δάνεια

εκ των οποίων πληρωμές χρεολυσίων

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΛΙΝΑ ΜΕΝΔΩΝΗ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ
Ι

Αριθμ. 590405	 (2)
Έγκριση των προϋπολογισμών οικονομικού έτους 2026 οκτώ (8) φορέων του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 
του Υπουργείου Πολιτισμού.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 7 και 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

29Τεύχος B’ 6/08.01.2026

β) του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 109 αυτού, καθώς συντρέχουν κατεπείγοντες 
λόγοι, διότι οι προϋπολογισμοί των φορέων Γενικής Κυβέρνησης πρέπει να εγκρίνονται έως το τέλος του 
προηγούμενου, από το έτος αναφοράς, έτος,

γ) του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-
2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105),

δ) του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 54 
του ν. 5217/2025 (Α’ 120),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 “Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” 
(Α’ 7)» (Α’ 91), 

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
2) Τις αποφάσεις:
α) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/24.04.2020  (Β’ 1579) απόφαση περί ορισμού 

κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

β) Την υπό στοιχεία 2/45253/ΔΠΓΚ/26.06.2025 απόφαση «Σχέδιο Λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου 
της Γενικής Κυβέρνησης και κοινή οικονομική ταξινόμηση του Προϋπολογισμού των φορέων της Γενικής 
Κυβέρνησης» (Β’ 3364).

γ) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/586839/17.12.2025 απόφαση «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού 
Οικονομικού έτους 2026».

3) Την υπό στοιχεία 2/53407/ΔΠΓΚ/17.07.2025 εγκύκλιο Κατάρτισης Π/Υ Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού 
έτους 2026. 

4) Το υπό στοιχεία 2/96946/ΔΠΓΚ/12.12.25 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Πολιτικής 
και Προϋπολογισμού Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ.

5) Το από 15.12.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής 
Πολιτικής και Προϋπολογισμού Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ. με το οποίο διαβιβάστηκαν οι τελικές εγκρίσεις των 
ως προϋπολογισμών των φορέων του Κεφ. Α’ του ΥΠ.ΠΟ στο Υπουργείο Πολιτισμού.

6) Την υπ’ αρ. 602872/29.12.2025 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού.

7) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τους προϋπολογισμούς των κάτωθι φορέων του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005, τα βασικά οικο-
νομικά μεγέθη των οποίων, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ESA, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ
(σε €)

ΕΞΟΔΑ
(σε €)

ΙΣΟΖΥΓΙΟ
(σε €)

ΕΙΔΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ ΤΗΣ 
ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΑΘΗΝΩΝ 1.253.800 1.252.200 1.600

ΕΙΔΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ ΤΗΣ
ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1.008.800 1.008.500 300

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΒΙΒΛΙΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 1.241.346 1.236.346 5.000

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ 
ΜΝΗΜΕΙΩΝ 115.000 113.500 1.500

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΕΛΦΩΝ 1.067.400 1.282.500 -215.100



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 6/08.01.202630

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ
(σε €)

ΕΞΟΔΑ
(σε €)

ΙΣΟΖΥΓΙΟ
(σε €)

ΜΟΥΣΕΙΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΠΟΛΙΘΩΜΕΝΟΥ 
ΔΑΣΟΥΣ ΛΕΣΒΟΥ 1.446.700 1.445.940 760

ΤΕΛΛΟΓΛΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΩΝ 941.000 934.000 7.000

ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ 10.260.000 10.250.000 10.000

2. Τα αρνητικά ισοζύγια θα καλυφθούν με χρήση ταμειακών διαθεσίμων.
3. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες.
4. Εντέλλουμε τη διοίκηση των εν λόγω φορέων όπως συνεργαστούν με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατη-
γορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και 
για τις λοιπές ενέργειες.

5. Οι διοικήσεις των ανωτέρω φορέων καλούνται να διασφαλίσουν ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές απο-
κλίσεις από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα 
προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

31Τεύχος B’ 6/08.01.2026

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις
Διάφορα πρόσθετα έσοδα πωλήσεων

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

60.00 και 60.01 α) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
60.03 και 60.04 β) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και

60.02 γ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

62.00 έως 62.03 εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση -
Τηλεπικοινωνίες

62.04 εκ των οποίων Ενοίκια
62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα
62.07 εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις

62.08 Τεχνικές εργασίες (ηχοληψία, βιντεοσκόπηση, ηχογράφηση,

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών 700.000
73.01 Πωλήσεις υπηρεσιών εσωτερικου

3 74 542.800
74.97

74.97
74.98

4 75 9.000
75.00 9.000

5 76 1.000
76.03 1.000

6 78
7 40 0

8 41.10 0

9 43 0 0

10 81.01
11 82.01 1.000

12 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (πλην 60.05) (=α+β+γ) 323.000 323.000

13 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 399.700
Αμοιβές και έξοδα ελεύθερων επαγγελματιών υποκείμενες σε
παρακράτηση φόρου εισοδήματος

132.500

Αμοιβές και έξοδα μη ελεύθερων επαγγελματιών υποκείμενες σε
παρακράτηση φόρου εισοδήματος

211.500

Επεξεργασίες από τρίτους 4.000
Αμοιβές τρίτων μη υποκείμενες σε παρακράτηση φόρου 14.000
Πνευματικά και καλλιτεχνικά δικαιώματα τρίτων επί πωλήσεων 20.000
Εισφορές υπέρ τρίτων για ελεύθερους επαγγελματίες 17.700

14

15 500
500

16
80.000
90.000

400
20.000

1.600
20.000

1.000
13.000
75.000

17 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 16.18) 2.000
Λοιπά συναφή με τις χρηματοδοτήσεις έξοδα 2.000

18 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε
19 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε
20 Μερίσματα πληρωτέα

21 Λογαριασμός εκκαθαρίσεως

1 70+71+72 Πωλήσεις εμπορευμάτων, έτοιμων και ημιτελών προϊόντων, λοιπών
αποθεμάτων

0

700.000
700.000

και διάφορα έσοδα πωλήσεων 542.800

9.000
9.000
1.000
1.000

0
0

0
1.000

60

61 399.700

61.00 132.500

61.01 211.500

61.03 4.000
61.90 14.000
61.91 20.000
61.92 17.700

62 Παροχές τρίτων 206.000 206.000

63 Φόροι τέλη 500
63.98 Διάφοροι φόροι - τέλη 500

64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην 64.11 και 64.12) 301.000 301.000
64.01 Έξοδα ταξιδίων 80.000
64.02 Έξοδα προβολής και διαφήμισης 90.000
64.05 Συνδρομές - εισφορές 400
64.07 Έντυπα και γραφική ύλη 20.000
64.08 Υλικά άμεσης ανάλωσης 1.600
64.13 Έξοδα Προγραμμάτων και Αφισσών 20.000
64.14 Ειδικά Έξοδα Μουσικών Οργάνων 1.000
64.15 Υπηρεσίες Καθαριότητος 13.000
64.98 Διάφορα έξοδα 75.000

65 2.000
65.98 2.000

67 0
69 0

53.01 0

54.08 0

81.00 500
82.00 9.500

10+11+12+13+14+15+16 Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων περιουσιακών στοιχείων (πλην 10.000
14.03 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα 3.000
14.10 Μουσικά όργανα 5.000
16.17 Λογισμικά προγράμματα 2.000

20+24+25+26+28 0

18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
34 Χρεόγραφα 0
45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
Χρεόγραφα

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λογιστικό
Σχέδιο

ΣΥΝΟΛΟ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός Εθνικό
ΠΔΕ

Συγχρημ.
ΠΔΕ

ΤΑΑ

Επωνυμία Φορέα: ΕΙΔΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΑΘΗΝΩΝ
Εποπτεύον Υπουργείο: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Διεύθυνση Ηλεκτρονικού
Ταχυδρομείου:

Τηλέφωνο Επικοινωνίας:

α/α Λογαριασμοί ΕΓΛΣ Περιγραφή

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 1.253.800 1.253.800 0 0 0

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών
(12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22+23+24+25)

1.252.200 1.252.200 0 0 0

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) 1.600 1.600 0 0 0
Δ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29) 0 0 0 0 0

Ε Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (30+31+32+33) 0 0 0 0 0

ΣΤ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ) 1.253.800 1.253.800 0 0 0
Ζ Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε) 1.252.200 1.252.200 0 0 0

0
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

φόρων - τελών ετήσιας δηλώσεως
φόρου εισοδήματος

22 Εκτακτα και ανόργανα έξοδα (πλην 81.00.03 και 81.00.04) 500
23 Εξοδα προηγούμενων χρήσεων 9.500
24 10.000

3.000
5.000
2.000

25
Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων, πρώτων και βοηθητικών
υλών, αναλωσιίμων υλικών, ανταλλακτικών παγίων στοιχείων,
ειδών συσκευασίας

Επιχορηγήσεις (=α+β+γ+δ+ε)

Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών σε τρίτους
Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04)
Λοιποί πιστωτικοί τόκοι
Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 78.05)
Κεφάλαιο (=α+β)

Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων (=α+β+γ+δ+ε) 0

Ποσά προορισμένα για αύξηση κεφαλαίου (=α+β)

Εκτακτα και ανόργανα έσοδα (πλην 81.01.04 και 81.01.05)
Εσοδα προηγούμενων χρήσεων

26
27
28

29

30 18
31 34
32 45

33 52

μαγνητοτοσκόπηση, μοντάζ, μιξάζ)
62.91 Έξοδα μεταφορικού έργου
62.98 Λοιπές παροχές τρίτων

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους

εκ των οποίων έξοδα ασφαλειών και προμηθειών εγγυητικών

517.800 517.800
0
0
0

24.200 24.200
800 800

0
0

0
0
0
0
0

0
0

265.211 265.211
57.789 57.789

0

12.000 12.000

40.000 40.000
0

5.000 5.000

105.000 105.000

27.000 27.000
17.000 17.000

0

0

0

0

εκ των οποίων Εισπράξεις από δάνεια

εκ των οποίων πληρωμές χρεολυσίων



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 6/08.01.202632

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

60.00 και 60.01 α) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
60.03 και 60.04 β) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και ημερομίσθιου

60.02 γ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

62.00 έως 62.03 εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση -
Τηλεπικοινωνίες

62.04 εκ των οποίων Ενοίκια
62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα
62.07 εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους

εκ των οποίων έξοδα

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λογιστικό Σχέδιο

Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης

Επωνυμία Φορέα: ΕΙΔΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ ΤΗΣ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
Εποπτεύον Υπουργείο: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Διεύθυνση Ηλεκτρονικού
Ταχυδρομείου:

Τηλέφωνο Επικοινωνίας: 2310257900, ΕΣΩΤ. 6

accounting@tsso.gr

α/α Λογαριασμοί ΕΓΛΣ Περιγραφή

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 1.008.800 1.008.800 0 0 0

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22+23+24+25) 1.008.500 1.008.500 0 0 0

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) 300 300 0 0 0
Δ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29) 0 0 0 0 0

Ε Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (30+31+32+33) 0 0 0 0 0

ΣΤ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ) 1.008.800 1.008.800 0 0 0
Ζ Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε) 1.008.500 1.008.500 0 0 0

ΣΥΝΟΛΟ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2026 Τακτικός
Εθνικό

ΠΔΕ
Συγχρημ.

ΠΔΕ
ΤΑΑ

1 70+71+72 Πωλήσεις εμπορευμάτων, έτοιμων και ημιτελών προϊόντων, λοιπών
αποθεμάτων

0

330.000
330.000

και διάφορα έσοδα πωλήσεων 598.800
598.800

15.000
15.000
55.000
55.000

0
0

5.000
5.000

60

61 400.000
61.00 400.000

62 Παροχές τρίτων 175.000

63 Φόροι τέλη 20.000
63.00 Φόροι τέλη 20.000

64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην 64.11 και 64.12) 175.000
64.00 Έξοδα μεταφορών 175.000
64.06

65 5.000
65.00 5.000

67 0
69 0

53.01 0

54.08 0

81.00 1.500
82.00 7.000

10+11+12+13+14+15+16 Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων περιουσιακών στοιχείων (πλην 16.18) 25.000
11.00 Κτίρια-εγκαταστάσεις κτιρίων 1.000
14.00 Έπιπλα 24.000

20+24+25+26+28 0

18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
34 Χρεόγραφα 0
45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
Χρεόγραφα 0
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών 330.000
73.00 Πωλήσεις υπηρεσιών 330.000

3 74 598.800
74.00 598.800

4 75 15.000
75.00 15.000

5 76 55.000
76.00 55.000

6 78
7 40 0

8 41.10 0

9 43 0 0

10 81.01 5.000
11 82.01 5.000

12 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (πλην 60.05) (=α+β+γ) 200.000 200.000

13 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 400.000
Αμοιβές και έξοδα τρίτων 400.000

14 175.000

15 20.000
20.000

16 175.000
175.000

17 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 16.18) 5.000
Τόκοι και έξοδα τραπεζών 5.000

18 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας
19 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας
20 Μερίσματα πληρωτέα

21 Λογαριασμός εκκαθαρίσεως φόρων - τελών ετήσιας δηλώσεως φόρου
εισοδήματος

22 Εκτακτα και ανόργανα έξοδα (πλην 81.00.03 και 81.00.04) 1.500
23 Εξοδα προηγούμενων χρήσεων 7.000
24 25.000

1.000
24.000

25
Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων, πρώτων και βοηθητικών υλών,
αναλωσιίμων υλικών, ανταλλακτικών παγίων στοιχείων, ειδών
συσκευασίας

Επιχορηγήσεις (=α+β+γ+δ+ε)
Επιχορηγήσεις

Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών
Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών
Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04)
Έσοδα κεφαλαίων
Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 78.05)
Κεφάλαιο (=α+β)

Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων (=α+β+γ+δ+ε) 0

Ποσά προορισμένα για αύξηση κεφαλαίου (=α+β)

Εκτακτα και ανόργανα έσοδα (πλην 81.01.04 και 81.01.05)
Εσοδα προηγούμενων χρήσεων

26
27
28

29

30 18
31 34
32 45

33 52

ασφαλειών και προμηθειών εγγυητικών επιστολών

513.800 513.800
0
0
0

85.000 85.000

0
0

0
0
0
0
0

0
0

165.000 165.000
35.000 35.000

0

25.000 25.000

130.000 130.000
5.000 5.000

15.000 15.000

3.000 3.000

0

0

0

εκ των οποίων Εισπράξεις από δάνεια

εκ των οποίων πληρωμές χρεολυσίων



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

33Τεύχος B’ 6/08.01.2026

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

60.00 και 60.01 α) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
60.03 και 60.04 β) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και ημερομίσθιου

60.02 γ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

62.00 έως 62.03 εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση - Τηλεπικοινωνίες
62.04 εκ των οποίων Ενοίκια
62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα
62.07 εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις
62.98 Λοιπές παροχές τρίτων

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους

εκ

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λογιστικό Σχέδιο

ΣΥΝΟΛΟ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός Εθνικό
ΠΔΕ

Συγχρημ.
ΠΔΕ

ΤΑΑ

Επωνυμία Φορέα: ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΒΙΒΛΙΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Εποπτεύον Υπουργείο: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Διεύθυνση Ηλεκτρονικού
Ταχυδρομείου:

Τηλέφωνο Επικοινωνίας:

α/α Λογαριασμοί ΕΓΛΣ Περιγραφή

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 1.241.346 782.300 0 459.046 0

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22+23+24+25) 1.236.346 777.300 0 459.046 0

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) 5.000 5.000 0 0 0
Δ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29) 0 0 0 0 0

Ε Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (30+31+32+33) 0 0 0 0 0

ΣΤ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ) 1.241.346 782.300 0 459.046 0
Ζ Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε) 1.236.346 777.300 0 459.046 0

1 70+71+72 Πωλήσεις εμπορευμάτων, έτοιμων και ημιτελών προϊόντων, λοιπών
αποθεμάτων

0

0
και διάφορα έσοδα πωλήσεων 1.226.346

0
15.000

0
0

0
0

60

61 290.916

62 Παροχές τρίτων 158.800

63 Φόροι τέλη 500

64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην 64.11 και 64.12) 350.530

65 3.000

67 0
69 0

53.01 0

54.08 0

81.00 0
82.00 0

10+11+12+13+14+15+16 Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων περιουσιακών στοιχείων (πλην 16.18) 0

20+24+25+26+28 0

18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
34 Χρεόγραφα 0
45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
Χρεόγραφα 0
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών
3 74 767.300 459.046

4 75
5 76 15.000

6 78
7 40 0 0

8 41.10 0 0

9 43 0 0 0

10 81.01
11 82.01

12 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (πλην 60.05) (=α+β+γ) 432.600 432.600 0

13 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 160.000 130.916

14 95.000 63.800

15 500

16 86.200 264.330

17 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 16.18) 3.000

18 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας
19 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας
20 Μερίσματα πληρωτέα

21 Λογαριασμός εκκαθαρίσεως φόρων - τελών ετήσιας δηλώσεως φόρου
εισοδήματος

22 Εκτακτα και ανόργανα έξοδα (πλην 81.00.03 και 81.00.04)
23 Εξοδα προηγούμενων χρήσεων
24

25
Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων, πρώτων και βοηθητικών υλών,
αναλωσιίμων υλικών, ανταλλακτικών παγίων στοιχείων, ειδών
συσκευασίας

Επιχορηγήσεις (=α+β+γ+δ+ε)

Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών
Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04)

Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 78.05)
Κεφάλαιο (=α+β)

Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων (=α+β+γ+δ+ε) 0

Ποσά προορισμένα για αύξηση κεφαλαίου (=α+β)

Εκτακτα και ανόργανα έσοδα (πλην 81.01.04 και 81.01.05)
Εσοδα προηγούμενων χρήσεων

26
27
28

29

30 18
31 34
32 45

33 52

74.01 767.300 767.300
0
0

74.01 459.046 459.046
0

76.00 Πρόσοδοι Κεφ. Ταμ. Διαχείρ. 15.000 15.000

0
0

0
0
0
0
0

0
0

358.500 358.500
74.100 74.100

0

61.00 Αμοιβές και έξοδα ελευθ. επαγγελμ. υποκ. σε παρακρ. φόρου εισοδ. 100.000 100.000
61.01 Αμοιβές και έξοδα μη ελευθ. επαγγελμ. υποκ. σε παρακρ. φόρου εισοδ. 130.916 130.916
61.98 Λοιπές αμοιβές τρίτων 60.000 60.000

45.000 45.000
0

500 500
49.500 49.500
63.800 63.800

63.03 Φόροι τέλη κυκλοφορίας μεταφορικών μέσων 500 500

0
64.01 Έξοδα ταξιδίων 10.000 10.000
64.02 Έξοδα προβολής και διαφήμισης 208.930 28.200 180.730
64.03 Έξοδα εκθέσεων - επιδείξεων 10.000 10.000
64.05 Συνδρομές - εισφορές 6.000 6.000
64.06 Δωρεές - επιχορηγήσεις 2.000 2.000
64.07 Έντυπα και γραφική ύλη 7.000 7.000
64.08 Υλικά άμεσης ανάλωσης 1.000 1.000
64.09 Έξοδα δημοσιεύσεων 2.000 2.000
64.98 Διάφορα έξοδα 103.600 20.000 83.600

65.98 Λοιπ. συναφή με χρημ/σεις έξοδα 3.000 3.000
0

0

0

των οποίων έξοδα ασφαλειών και προμηθειών εγγυητικών επιστολών

εκ των οποίων Εισπράξεις από δάνεια

εκ των οποίων πληρωμές χρεολυσίων



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 6/08.01.202634

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

76-03 Λοιποί Πιστωτικοί Τόκοι

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

60.00 α) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
60.03 β) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και
60.02 γ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

61-00 Αμοιβές και έξοδα ελεύθερων επαγγελματιών υποκείμενες σε
παρακράτηση φόρου εισοδήματος

62.03 εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση -
Τηλεπικοινωνίες

62.04 εκ των οποίων Ενοίκια
62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα
62.07 εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις

60

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λογιστικό
ΣχέδιοΕπωνυμία Φορέα: ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ

Εποπτεύον Υπουργείο: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Διεύθυνση Ηλεκτρονικού
Ταχυδρομείου:

Τηλέφωνο Επικοινωνίας: 2310-889830

logirstirio@ekbmm.gr

α/α

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 115.000 115.000 0 0 0

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 113.500 113.500 0 0 0

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) 1.500 1.500 0 0 0
Δ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29) 0 0 0 0 0

Ε Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (30+31+32+33) 0 0 0 0 0

ΣΤ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ) 115.000 115.000 0 0 0
Ζ Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε) 113.500 113.500 0 0 0

Λογαριασμοί ΕΓΛΣ Περιγραφή

ΣΥΝΟΛΟ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός
Εθνικό

ΠΔΕ
Συγχρημ.

ΠΔΕ
ΤΑΑ

1 70+71+72 Πωλήσεις εμπορευμάτων, έτοιμων και ημιτελών προϊόντων, λοιπών
αποθεμάτων

0

0
και διάφορα έσοδα πωλήσεων 100.000

0
15.000 15.000

0
0

0
0

60

61 48.500

62 Παροχές τρίτων 12.000

63 Φόροι τέλη 500 500

64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην 64.11 και 64.12) 37.500 37.500

65 500 500

67 0
69 0

53.01 0

54.08 0

81.00 500
82.00 0

10+11+12+13+14+15+16 Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων περιουσιακών στοιχείων (πλην 0

20+24+25+26+28 0

18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
34 Χρεόγραφα 0
45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
Χρεόγραφα 0
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών
3 74 100.000

74-03

4 75
5 76

6 78
7 40 0

8 41.10 0

9 43 0 0

10 81.01
11 82.01

12 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (πλην 60.05) (=α+β+γ) 14.000 14.000

13 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 48.500

14 12.000

15

16

17 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 16.18)

18 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε
19 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε
20 Μερίσματα πληρωτέα

21 Λογαριασμός εκκαθαρίσεως φόρων - τελών ετήσιας δηλώσεως
φόρου εισοδήματος

22 Εκτακτα και ανόργανα έξοδα (πλην 81.00.03 και 81.00.04) 500
23 Εξοδα προηγούμενων χρήσεων
24

25
Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων, πρώτων και βοηθητικών
υλών, αναλωσιίμων υλικών, ανταλλακτικών παγίων στοιχείων,
ειδών συσκευασίας

Επιχορηγήσεις (=α+β+γ+δ+ε)

Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών
Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04)

Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 78.05)
Κεφάλαιο (=α+β)

Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων (=α+β+γ+δ+ε) 0

Ποσά προορισμένα για αύξηση κεφαλαίου (=α+β)

Εκτακτα και ανόργανα έσοδα (πλην 81.01.04 και 81.01.05)
Εσοδα προηγούμενων χρήσεων

26
27
28

29

30 18
31 34
32 45

33 52

-03 Φόροι - τέλη κυκλοφορίας μεταφορικών μέσων

64.00 Έξοδα μεταφορών
64.01 Έξοδα ταξιδίων - αποστολών
64.03 Έξοδα εκθέσεων - επιδείξεων
64.05 Συνδρομές - εισφορές
64.07 Έντυπα και γραφική ύλη
64.08 Υλικά άμεσης ανάλωσης
64-98 Λοιπά διάφορα έξοδα

65-98 Λοιπά συναφή με χρηματοδοτικά έξοδα
εκ των οποίων έξοδα ασφαλειών και προμηθειών εγγυητικών

100.000 100.000
0
0
0
0

15.000 15.000

0
0

0
0
0
0
0

0
0

10.000 10.000
4.000 4.000

0

48.500 48.500

3.000 3.000

0 0
1.200 1.200
7.800 7.800

500 500

3.500 3.500
17.500 17.500

3.000 3.000
2.000 2.000
1.800 1.800
2.200 2.200
7.500 7.500

500 500
0

0

0

εκ των οποίων Εισπράξεις από δάνεια

εκ των οποίων πληρωμές χρεολυσίων



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

35Τεύχος B’ 6/08.01.2026

70.01 Πωλήσεις εμπορευματων 2.000 2.000

73.01 πωλήσεις υπηρεσιών 150.000 150.000

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

75.00 Λοιπά έσοδα από παρακρατήσεις 210.000 210.000

76.03 λοιποι πιστωτικοί τόκοι 25.000 25.000

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

60.00 και 60.01 α) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
60.03 και 60.04 β) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και ημερομίσθιου

60.02 γ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

61.01 αμοιβές και έξοδα τρίτων

62.00 έως 62.03 εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση -
Τηλεπικοινωνίες

62.04 εκ των οποίων

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λογιστικό Σχέδιο

Επωνυμία Φορέα: ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΕΛΦΩΝ
Εποπτεύον Υπουργείο: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Διεύθυνση Ηλεκτρονικού
Ταχυδρομείου:

Τηλέφωνο Επικοινωνίας: 2103312781-5

Logistirio2@eccd.gr

α/α Λογαριασμοί ΕΓΛΣ Περιγραφή

ΣΥΝΟΛΟ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός Εθνικό ΠΔΕ
Συγχρημ.

ΠΔΕ
ΤΑΑ

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 1.067.400 1.067.400 0 0 0

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22+23+24+25) 1.282.500 1.282.500 0 0 0

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) -215.100 -215.100 0 0 0
Δ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29) 0 0 0 0 0

Ε Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (30+31+32+33) 0 0 0 0 0

ΣΤ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ) 1.067.400 1.067.400 0 0 0
Ζ Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε) 1.282.500 1.282.500 0 0 0

1 70+71+72 Πωλήσεις εμπορευμάτων, έτοιμων και ημιτελών προϊόντων, λοιπών
αποθεμάτων

2.000 2.000

150.000 150.000

και διάφορα έσοδα πωλήσεων 680.400

210.000 210.000

25.000 25.000

0
0

0
0

60

61 21.000 21.000

62 Παροχές τρίτων 232.000 232.000

63 Φόροι τέλη 90.000 90.000

64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην 64.11 και 64.12) 335.000 335.000

65 1.500 1.500

67 0
69 0

53.01 0

54.08 0

81.00 0
82.00 0

10+11+12+13+14+15+16 Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων περιουσιακών στοιχείων (πλην 16.18) 8.000 8.000

20+24+25+26+28 0

18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
34 Χρεόγραφα 0
45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
Χρεόγραφα 0
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

Ενοίκια
62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα
62.07 εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις

63.03 φόροι τέλη κυκλοφορίας μεταφορικών μέσω
63.98 διάφοροι φόροι τέλη

64.00 έξοδα μεταφορών
64.01 Εξοδα ταξιδίων
64.02 έξοδα προβολής και διαφήμισης
64.03 έξοδα εκθέσεων - επιδείξεων -συνεδρίων
64.04 ταχυδρομικά
64.05 συνδρομές - εισφορές
64.07 έντυπα και γραφική ύλη
64.08 υλικά αμεσης ανάλωσης
64.09 έξοδα δημοσιεύσεων
64.10 έξοδα σταθμεύσης οχημάτων
64.11 έξοδα οργάνωσης συνεδρίων τρίτων
64.12 απόδοση εισφορών ΕΦΚΑ εργαζομένων

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους

65.05 Τόκοι και συναφή έξοδα
εκ των οποίων έξοδα ασφαλειών και προμηθειών εγγυητικών επιστολών

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών

3 74 680.400
74.04

4 75

5 76

6 78 0
7 40 0

8 41.10 0

9 43 0 0

10 81.01 0
11 82.01 0

12 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (πλην 60.05) (=α+β+γ) 595.000 595.000

13 Αμοιβές και έξοδα τρίτων

14

15

16

17 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 16.18)

18 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας 0
19 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας 0
20 Μερίσματα πληρωτέα 0

21 Λογαριασμός εκκαθαρίσεως φόρων - τελών ετήσιας δηλώσεως φόρου
εισοδήματος

0

22 Εκτακτα και ανόργανα έξοδα (πλην 81.00.03 και 81.00.04) 0
23 Εξοδα προηγούμενων χρήσεων 0
24

25
Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων, πρώτων και βοηθητικών υλών,
αναλωσιίμων υλικών, ανταλλακτικών παγίων στοιχείων, ειδών
συσκευασίας

0

Επιχορηγήσεις (=α+β+γ+δ+ε)

Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών

Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04)

Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 78.05)
Κεφάλαιο (=α+β)

Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων (=α+β+γ+δ+ε) 0

Ποσά προορισμένα για αύξηση κεφαλαίου (=α+β)

Εκτακτα και ανόργανα έσοδα (πλην 81.01.04 και 81.01.05)
Εσοδα προηγούμενων χρήσεων

26
27
28

29

30 18
31 34
32 45

33 52

680.400 680.400
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0
0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0
0 0

476.000 476.000
115.000 115.000

4.000 4.000

21.000 21.000

112.000 112.000

0 0
15.000 15.000

105.000 105.000

1.000 1.000
89.000 89.000

2.500 2.500
15.000 15.000

700 700
79.000 79.000

3.000 3.000
2.800 2.800
8.500 8.500

27.000 27.000
2.000 2.000
4.500 4.500

90.000 90.000
100.000 100.000

0 0

1.500 1.500
0 0

8.000 8.000

0

0

15.01 αγορές παγίων

εκ των οποίων Εισπράξεις από δάνεια

εκ των οποίων πληρωμές χρεολυσίων



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 6/08.01.202636

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λογιστικό Σχέδιο

Επωνυμία Φορέα: Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου
Εποπτεύον Υπουργείο: Υπουργείο Πολιτισμού
Διεύθυνση Ηλεκτρονικού
Ταχυδρομείου:

Τηλέφωνο Επικοινωνίας: 2251047033

lesvospf@otenet.gr

α/α Λογαριασμοί ΕΓΛΣ Περιγραφή

ΣΥΝΟΛΟ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός
Εθνικό

ΠΔΕ
Συγχρημ.

ΠΔΕ
ΤΑΑ

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 1.446.700 1.246.700 200.000 0 0

1 70+71+72 Πωλήσεις εμπορευμάτων, έτοιμων και ημιτελών προϊόντων, λοιπών
αποθεμάτων

300.000

70.01 Έσοδα από πώληση εμπορευμάτων 180.000 180.000
70.02 Έσοδα από πώληση προϊόντων 120.000 120.000

600.000
300.000 300.000
150.000 150.000

50.000 50.000

100.000 100.000

και διάφορα έσοδα πωλήσεων 207.700

10.000
10.000
15.000
15.000

0
0

0
0

300.000

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών 600.000
73.01 Έσοδα από εισιτήρια
73.02 Έσοδα από παροχή υπηρεσιών
73.03 Έσοδα από το πρόγραμμα «Παγκόσμια Γεωπάρκα» της UNESCO

73.04 Έσοδα από τη διοργάνωση εκδηλώσεων και εκπαιδευτικών
δραστηριοτήτων

3 74 207.700 0

74.01
4 75 10.000

75.00 10.000
5 76 15.000

76.03 15.000
6 78
7 40 0 0

8 41.10 114.000 200.000

9 43 0 0 0

10 81.01
11 82.01

Επιχορηγήσεις (=α+β+γ+δ+ε)

Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών σε τρίτους
Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04)
Λοιποί πιστωτικοί τόκοι
Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 78.05)
Κεφάλαιο (=α+β)

Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων (=α+β+γ+δ+ε) 314.000

Ποσά προορισμένα για αύξηση κεφαλαίου (=α+β)

Εκτακτα και ανόργανα έσοδα (πλην 81.01.04 και 81.01.05)
Εσοδα προηγούμενων χρήσεων

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις
Επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες γενικά

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

207.700 207.700
0
0
0
0

207.700 207.700

0
0

0
200.000 200.000

0
0

114.000 114.000 0

0
0



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

37Τεύχος B’ 6/08.01.2026

60.00 και 60.01 α) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
60.00 Αμοιβές έμμισθου προσωπικού

60.03 και 60.04 β) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και ημερομίσθιου
60.03 Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου προσωπικού
60.02 γ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

62.00 έως 62.03 εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση -
Τηλεπικοινωνίες

62.00 Ηλεκτρικό ρεύμα παραγωγικής διαδικασίας
62.02 Ύδρευση παραγωγικής διαδικασίας
62.03 Τηλεπικοινωνίες
62.04 εκ των οποίων Ενοίκια
62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα
62.07 εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις
62.08 Δαπάνες Καθαριότητας
62.98 Λοιπές παροχές τρίτων

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους
Έξοδα ταξιδίων
Έξοδα προβολής και διαφήμισης
Έξοδα εκθέσεων - επιδείξεων
Συνδρομές - εισφορές
Έντυπα και γραφική ύλη
Υλικά άμεσης ανάλωσης
Δαπάνες υλοποίησης πράξεων χρηματοδοτούμενων από το ΕΣΠΑ, το
ΠΔΕ, το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, λοιπών
χρηματοδοτήσεων και την Ευρωπαϊκή Ένωση
Δαπάνες στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου: «

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22+23+24+25) 1.445.940 1.245.940 200.000 0 0

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) 760 760 0 0 0
Δ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29) 0 0 0 0 0

Ε Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (30+31+32+33) 0 0 0 0 0

ΣΤ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ) 1.446.700 1.246.700 200.000 0 0
Ζ Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε) 1.445.940 1.245.940 200.000 0 0

12 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (πλην 60.05) (=α+β+γ) 496.600 496.600 0

13 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 133.440
Λοιπές προμήθειες τρίτων 80.000
Αμοιβές Νομικού 14.000
Αμοιβές Τεχνικού Ασφαλείας 4.000
Αμοιβές Λογιστή 22.000
Αποζημιώσεις συλλογικών οργάνων διοίκησης 13.440

14 132.200

15 4.000
4.000

16 475.500 200.000

17 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 16.18) 2.000

18 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας
19 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας
20 Μερίσματα πληρωτέα

21 Λογαριασμός εκκαθαρίσεως φόρων - τελών ετήσιας δηλώσεως φόρου
εισοδήματος

22 Εκτακτα και ανόργανα έξοδα (πλην 81.00.03 και 81.00.04) 200
23 Εξοδα προηγούμενων χρήσεων
24 2.000

2.000

25
Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων, πρώτων και βοηθητικών υλών,
αναλωσιίμων υλικών, ανταλλακτικών παγίων στοιχείων, ειδών
συσκευασίας

60

61 133.440
61.02 80.000
61.10 14.000
61.11 4.000
61.12 22.000
61.13 13.440

62 Παροχές τρίτων 132.200

63 Φόροι τέλη 4.000
63.98 Διάφοροι φόροι - τέλη 4.000

64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην 64.11 και 64.12) 675.500

64.01
64.02
64.03
64.05
64.07
64.08

64.11

64.12

64.13

64.14

64.15

64.16
64.17
64.18

64.19

64.20
64.21
64.22
64.23
64.24
64.25

65 2.000

65.06
67 0
69 0

53.01 0

54.08 0

81.00 200
82.00 0

10+11+12+13+14+15+16 Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων περιουσιακών στοιχείων (πλην 16.18) 2.000
14.00 Έπιπλα 2.000

20+24+25+26+28 0

18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
34 Χρεόγραφα 0
45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
Χρεόγραφα 0
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

Ανάδειξη της
Γεωποικιλότητας Όρους Λεπετύμνου Λέσβου»
Δαπάνες για τη λειτουργία Κέντρου Περιβαλλοντικής Ενημέρωση
Καλλονής
Φιλοξενίες και Δεξιώσεις
Δαπάνες για τη διοργάνωση και συμμετοχή σε συνέδρια, εκδηλώσεις
και λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων
Δαπάνες στο πλαίσιο του Παγκόσμιου Δικτύου Γεωπάρκων της UNESCO
Συντήρηση και επισκευή μηχανικού & λοιπού εξοπλισμού
Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής μουσείων, φυσικών
μνημείων και χώρων
Δαπάνες αγοράς πετρελαίου θέρμανσης, καυσίμων και λιπαντικών
Δαπάνες για προμήθεια ειδών πωλητηρίου
Δαπάνες για προμήθεια ειδών αναψυκτήριου
Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά
Αμοιβές και προμήθειες Τραπεζών
Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες

εκ των οποίων έξοδα ασφαλειών και προμηθειών εγγυητικών επιστολών
Τόκοι και έξοδα λοιπών βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων

408.200 408.200
408.200 408.200

88.400 88.400
88.400 88.400

0

20.200 20.200

15.000 15.000
200 200

5.000 5.000
27.000 27.000

5.000 5.000
40.000 40.000
10.000 10.000
30.000 30.000

0
20.000 20.000

5.000 5.000
15.000 15.000

5.000 5.000
5.000 5.000

10.000 10.000

200.000 200.000

100.000 100.000

14.000 14.000

8.000 8.000

30.000 30.000

30.000 30.000
15.000 15.000

2.500 2.500

3.000 3.000

35.000 35.000
45.000 45.000
40.000 40.000
80.000 80.000

3.000 3.000
10.000 10.000

0
2.000 2.000

0

0

26
27
28

29

30 18
31 34
32 45

33 52

εκ των οποίων Εισπράξεις από δάνεια

εκ των οποίων πληρωμές χρεολυσίων



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 6/08.01.202638

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

60.00 και 60.01 α) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
60.03 και 60.04 β) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και

60.02 γ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

62.00 έως 62.03 εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση -
Τηλεπικοινωνίες

62.04 εκ των οποίων Ενοίκια
62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα
62.07 εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις
62.98 Λοιπές παροχές τρίτων

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους
Έξοδα μεταφορών

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό
Λογιστικό Σχέδιο

ΣΥΝΟΛΟ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή
Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός Εθνικό
ΠΔΕ

Συγχρημ.
ΠΔΕ

ΤΑΑ

Επωνυμία Φορέα: ΤΕΛΛΟΓΛΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΩΝ ΑΠΘ
Εποπτεύον Υπουργείο: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Διεύθυνση Ηλεκτρονικού
Ταχυδρομείου:

Τηλέφωνο Επικοινωνίας: 2310991616

director@teloglion.gr

α/α Λογαριασμοί ΕΓΛΣ Περιγραφή

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 941.000 941.000 0 0 0

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 934.000 934.000 0 0 0

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) 7.000 7.000 0 0 0
Δ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29) 0 0 0 0 0

Ε Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (30+31+32+33) 0 0 0 0 0

ΣΤ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ) 941.000 941.000 0 0 0
Ζ Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε) 934.000 934.000 0 0 0

1 70+71+72 Πωλήσεις εμπορευμάτων, έτοιμων και ημιτελών προϊόντων,
λοιπών αποθεμάτων

60.000

100.000

και διάφορα έσοδα πωλήσεων 515.000

255.000

6.000

0
0

5.000
0

60

61 70.000

62 Παροχές τρίτων 245.000

63 Φόροι τέλη 75.000

64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην 64.11 και 64.12) 240.000

65 2.000

65.98

67 0

69 0

53.01 0

54.08 0

81.00 1.000
82.00 0

10+11+12+13+14+15+1
6

Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων περιουσιακών στοιχείων (πλην
16.18)

5.000

20+24+25+26+28 20.000

18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
34 Χρεόγραφα 0
45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
Χρεόγραφα 0
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

60.000

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών 100.000

3 74 515.000

4 75 255.000

5 76 6.000

6 78
7 40 0

8 41.10 0

9 43 0 0

10 81.01 5.000
11 82.01

12 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (πλην 60.05) (=α+β+γ) 276.000 276.000

13 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 70.000

14 245.000

15 75.000

16 240.000

17 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 16.18) 2.000

18 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε
μονάδας

19 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε
μονάδας

20 Μερίσματα πληρωτέα

21 Λογαριασμός εκκαθαρίσεως φόρων - τελών ετήσιας
δηλώσεως φόρου εισοδήματος

22 Εκτακτα και ανόργανα έξοδα (πλην 81.00.03 και 81.00.04) 1.000
23 Εξοδα προηγούμενων χρήσεων

24 5.000

25
Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων, πρώτων και
βοηθητικών υλών, αναλωσιίμων υλικών, ανταλλακτικών
παγίων στοιχείων, ειδών συσκευασίας

20.000

70.00 Πωλήσεις εμπορευμάτων χονδρικές 5.000 5.000
70.01 Πωλήσεις εμπορευμάτων λιανικές 55.000 55.000

73.00 Πωλήσεις από εισιτήρια 60.000 60.000
73.03 Παροχή υπηρεσιών 20.000 20.000
73.04 Έσοδα από συμμετοχή σε εκθέσεις 20.000 20.000

75.00 Έσοδα από παροχή εκπαιδευτικών 24.500 24.500
75.05 Έσοδα από μισθώματα ακινήτων 230.000 230.000
75.10 Εισπραττόμενα έξοδ αποστολής 500 500

76.03 Λοιποί πιστωτικοί τόκοι 6.000 6.000

61.00 Αμοιβές και έξοδα υποκείμενα σε παρακράτηση φόρου 40.000 40.000
61.01 Αμοιβές και έξοδ μη ελευθέρων επαγγελματιών 15.000 15.000
61.02 Λοιπές προμήθειες τρίτων 5.000 5.000
61.03 Επεξεργασία από τρίτους 5.000 5.000
61.30 Ενδοκοινοτικές λήψεις υπηρεσιών 2.000 2.000
61.90 Αμοιβές λοιπών τρίτων 3.000 3.000

63.04 Δημοτικοί φόροι- τέλη 30.000 30.000
63.98 Διάφοροι φόροι - τέλη 45.000 45.000

64.00
64.02
64.03
64.05
64.07
64.08
64.09
64.98

14.00 Έπιπλα 5.000 5.000

20.00 Αγορές εμπορευμάτων 20.000 20.000

Επιχορηγήσεις (=α+β+γ+δ+ε)

Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών

Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04)

Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 78.05)
Κεφάλαιο (=α+β)

Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων (=α+β+γ+δ+ε) 0

Ποσά προορισμένα για αύξηση κεφαλαίου (=α+β)

Εκτακτα και ανόργανα έσοδα (πλην 81.01.04 και 81.01.05)
Εσοδα προηγούμενων χρήσεων

26
27
28

29

30 18
31 34
32 45

33 52

74.03

74.04

Έξοδα προβολής και διαφήμισης
Έξοδα εκθέσεων-επιδείξεων
Συνδρομές - εισφορές
Έντυπα και γραφική ύλη
Υλικά άμεσης ανάλωσης
Έξοδα δημοσιεύσεων
Διάφορα έξοδα

εκ των οποίων έξοδα ασφαλειών και προμηθειών εγγυητικών
επιστολών
Τόκοι και συναφή έξοδα

140.000 140.000
0
0
0

375.000 375.000

0
0

0
0
0
0
0

0
0

225.000 225.000
51.000 51.000

0

205.000 205.000

3.000 3.000
10.000 10.000
20.000 20.000

7.000 7.000

0 0
2.000 2.000
5.000 5.000

199.000 199.000
3.500 3.500
6.000 6.000

15.000 15.000
500 500

9.000 9.000

0 0

2.000 2.000

0

0

εκ των οποίων Εισπράξεις από δάνεια

εκ των οποίων πληρωμές χρεολυσίων



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

39Τεύχος B’ 6/08.01.2026

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λογιστικό
Σχέδιο

ΣΥΝΟΛΟ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Προβλέψεις ανά Πηγή
Χρηματοδότησης

2026 Τακτικός Εθνικό
ΠΔΕ

Συγχρημ.
ΠΔΕ

ΤΑΑ

Επωνυμία Φορέα: ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ
Εποπτεύον Υπουργείο: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Διεύθυνση Ηλεκτρονικού
Ταχυδρομείου:

Τηλέφωνο Επικοινωνίας: 2109282909

nkarapanagiotis@aefestival.gr

α/α Λογαριασμοί ΕΓΛΣ Περιγραφή

Α Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11) 10.260.000 10.260.000 0 0 0

1 70+71+72 Πωλήσεις εμπορευμάτων, έτοιμων και ημιτελών προϊόντων,
λοιπών αποθεμάτων

80.000

70.00 Πωλήσεις εμπορευμάτων εσωτερικού χονδρική 20.000 20.000
70.01 Πωλήσεις εμπορευμάτων εσωτερικού λιανική 60.000 60.000

2.000.000
900.000 900.000

1.100.000 1.100.000
και διάφορα έσοδα πωλήσεων 7.960.000

Επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες γενικά (Επιχορηγήσεις
για καλλιτεχνικές εκδηλώσεις)
Λοιπές επιχορήγήσεις

0
0
0

120.000
120.000 120.000

0
0

0
0
0

100.000
100.000 100.000

80.000

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών 2.000.000
73.00 Παροχή υπηρεσιών εσωτερικού -χονδρική
73.05 Πωλήσεις εισιτηρίων

3 74 7.960.000

74.97

74.98
4 75

75.00
75.01

5 76 120.000
76.03

6 78
7 40 0

8 41.10 0

9 43 0 0

10 81
81.01
81.03

11 82 100.000
82.01

Επιχορηγήσεις (=α+β+γ+δ+ε)

Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών σε τρίτους
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών στο προσωπικό
Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04)
Λοιποί πιστωτικοί τόκοι
Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 78.05)
Κεφάλαιο (=α+β)

Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων (=α+β+γ+δ+ε) 0

Ποσά προορισμένα για αύξηση κεφαλαίου (=α+β)

Εκτακτα και ανόργανα έσοδα (πλην 81.01.04 και 81.01.05)
Έκτακτα και ανόργανα έσοδα
Εκτακτα κέρδη
Εσοδα προηγούμενων χρήσεων
Έσοδα προηγούμενων χρήσεων

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

α) Τακτικός Προϋπολογισμός
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων
γ) ΕΕ
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων

5.860.000 5.860.000
0
0
0

2.100.000 2.100.000

0
0

0
0
0
0
0

0
0

5.860.000 5.860.000

2.100.000 2.100.000



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 6/08.01.202640

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02000060801260016*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

60

61 4.900.000
61.00 700.000 700.000
61.01 150.000 150.000
61.90 4.000.000 4.000.000
61.91 50.000 50.000
61.98 0 0

62 Παροχές τρίτων 1.180.000

63 Φόροι τέλη 40.000
63.04 Δημοτικοί φόροι -τέλη 15.000
63.98 Διάφοροι φόροι - τέλη 25.000

64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην 64.11 και 64.12) 1.000.000

64.00
64.01
64.02
64,05
64.07
64.08
64.98

65 10.000

65.98
67 0
69 0

53.01 0

54.08 0

81 5.000
81.00 5.000

82 0
82.00

10+11+12+13+14+15+16 Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων περιουσιακών στοιχείων (πλην 100.000
11.00 Κτίρια - Εγκαταστάσεις κτιρίων
11.07 Κτίρια - Εγκαταστάσεις σε ακίνητα τρίτων
11.99 Αποσβεσμένα κτίρτα - εγκαταστάσεις τεχνικά έργα
12.00 Μηχανήματα 10.000 10.000
12.01 Τεχνικές εγκαταστάσεις 65.000 65.000
12.02 Φορητά μηχανήματα χειρός
12.06 Λοιπός μηχανολογικός εξοπλισμός
12.99 Αποσβεσμένα μηχανήματα
13.01 Λοιπά επιβατικά αυτοκίνητα
13.09 Λοιπά μέσα μεταφοράς
13.99 Αποσβεσμένα μέσα μεταφοράς
14.00 Έπιπλα 10.000 10.000
14.01 Σκεύη
14.02 Μηχανές γραφείων
14.03 Η/Υ και ηλεκτρονικά συγκροτήματα
14.05 Επιστημονικά όργανα
14.08 Εξοπλισμός τηλεπικοινωνίων 5.000 5.000
14.09 Λοιπός εξοπλισμός 5.000 5.000
14.19 Λοιπός εξοπλισμός εκτός εκμεταλλεύσεως
14.20 Μουσικά όργανα
14.99 Αποσβεσμένα έπιπλα
16.17 Έξοδα αναδιοργανώσεως 5.000 5.000
16.98 Έξοδα αποσβέσεως

25 20+24+25+26+28
Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων,

Β Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών 10.250.000 10.250.000 0 0 0

Γ Ισοζύγιο (Α-Β) 10.000 10.000 0 0 0
Δ Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29) 0 0 0 0 0

Ε Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (30+31+32+33) 0 0 0 0 0

ΣΤ Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ) 10.260.000 10.260.000 0 0 0
Ζ Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε) 10.250.000 10.250.000 0 0 0

12 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (πλην 60.05) (=α+β+γ) 2.965.000 2.965.000

13 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 4.900.000
Αμοιβές και έξοδα ελευθέρων επαγγελματιών υποκείμενα
Αμοιβές και έξοδα μη ελεύθερων επαγγελματιών υποκείμενα
Αμοιβές τρίτων μη υποκείμενα παρακράτηση φόρου εισοδήματος
Πνευματικά και καλλιτεχνικά δικαιώματα τρίτων επί πωλήσεων
Λοιπές αμοιβές τρίτων

14 1.180.000

15 40.000
15.000
25.000

16 1.000.000

17 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 16.18) 10.000

18 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε
19 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε
20 Μερίσματα πληρωτέα

21 Λογαριασμός εκκαθαρίσεως φόρων - τελών ετήσιας δηλώσεως
φόρου εισοδήματος

22 Εκτακτα και ανόργανα αποτελέσματα (πλην 81.00.03 και 81.00.04) 5.000
Εκτακτα και ανόργανα έξοδα (πλην 81.00.03 και 81.00.04) 5.000

23 Εξοδα προηγούμενων χρήσεων
Εξοδα προηγούμενων χρήσεων

24 100.000

πρώτων και βοηθητικών
υλών, αναλωσιίμων υλικών, ανταλλακτικών παγίων στοιχείων,
ειδών συσκευασίας

50.000 50.000

20.01 Αγορές χρήσης από το εσωτερικό 50.000 50.000
20.95 Επιστροφές αγορών

18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
34 Χρεόγραφα 0
45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
Χρεόγραφα 0
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0

60.00 και 60.01 α) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού
60.03 και 60.04 β) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και

60.02 γ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού

62.00 έως 62.03 εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση -
Τηλεπικοινωνίες

62.04 εκ των οποίων Ενοίκια
62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα
62.07 εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις
62.98 Λοιπές αμοιβές τρίτων

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους
Εξοδα μεταφορών
Έξοδα ταξιδιων
Εξοδα προβολής και διαφημίσεως
Συνδρομές εισφορές
Έντυπα για γραφική ύλη
Υλικά άμεσης αναλώσεως
Διάφορα έξοδα

εκ των οποίων έξοδα ασφαλειών και προμηθειών εγγυητικών

2.500.000 2.500.000
450.000 450.000

15.000 15.000

20.000 20.000

810.000 810.000
20.000 20.000

100.000 100.000
230.000 230.000

0
120.000 120.000
265.000 265.000
400.000 400.000

5.000 5.000
50.000 50.000
80.000 80.000
80.000 80.000

0
10.000 10.000

0

0

Λοιπά συναφή με χρηματοδοτήσεις έξοδα

26
27
28

29

30 18
31 34
32 45

33 52

εκ των οποίων Εισπράξεις από δάνεια

εκ των οποίων πληρωμές χρεολυσίων

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΛΙΝΑ ΜΕΝΔΩΝΗ


		2026-01-08T13:41:59+0200




